
SPRAWOZDANIE 
z programu Erasmus+ akcja 1 o numerze 2023-1-PL01-KA121-SCH-000129435  

"Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej" 
 

W ramach programu Erasmus+ akcja 1 o numerze 2023-1-PL01-KA121-SCH-000129435 "Mobilność uczniów i 

kadry edukacji szkolnej" w roku szkolnym 2023/2024 do Grecji wyjechało 33 uczniów i 9 nauczycieli z Zespołu Szkół w 

Siemiatyczach.  

Wyjazd uczniowski odbył się w dniach 21 kwietnia - 4 maja 2024 r., kiedy to 33 uczniów i 3 nauczycieli 

realizowało międzynarodowy projekt edukacyjny. Natomiast sześcioosobowa grupa nauczycieli uczestniczyła w 

mobilności w dniach 20 - 31 maja 2024 r. 

                          

          

 Grupa uczniów, wraz z trojgiem opiekunów, spędziła czas w pobliżu malowniczej miejscowości Erateini, 

położonej w centralnej części kontynentalnej Grecji. Zakwaterowana w czterogwiazdkowym hotelu Delphi Beach, tuż 

przy plaży Tolofonos na północnym brzegu Zatoki Korynckiej, miała ona okazję delektować się potrawami kuchni 

greckiej w hotelowej restauracji. W czasie wolnym uczniowie mogli korzystać z hotelowego basenu lub plaży, ciesząc się 

kąpielami w krystalicznych wodach Morza Jońskiego. 

 



   

Podczas pobytu w Grecji, uczniowie integrowali się z innymi uczestnikami projektu z różnych krajów, 

zdobywając cenne doświadczenia związane z różnorodnością systemów edukacyjnych i kultur.  

        

 Niezwykle interesującym wydarzeniem była wizyta w szkole greckiej, która pozwoliła młodym ludziom 

poszerzyć wiedzę o greckim systemie edukacyjnym, greckiej kulturze i tradycjach. Wieczór grecki, z pokazem 

tradycyjnych tańców ludowych i możliwością samodzielnego ich spróbowania, był niezapomnianym przeżyciem. 

            

                     



 

 

 

 

 

                            

                      

 

 



 

 

 W trakcie wszystkich spotkań młodzież doskonaliła umiejętności językowe, tworząc słownik polsko-angielsko-

grecki oraz angażując się w produkcję krótkich filmów i relacji zamieszczanych w mediach społecznościowych. Wieczory 

poświęcone były na ewaluację działań, opracowywanie wyników projektu oraz zajęcia kulturowe dotyczące m.in. 

mitologii, historii sztuki i sytuacji społeczno-ekonomicznej Grecji. Jednym z kluczowych celów projektu było kształcenie 

kompetencji językowych, co realizowano poprzez codzienne używanie języka angielskiego, zarówno w trakcie zajęć, jak 

i w kontaktach z greckimi rówieśnikami oraz podczas codziennych sytuacji, takich jak rozmowy w hotelu, restauracji czy 

sklepie. 

 

 

 Edukacyjny wyjazd wzbogaciły również wycieczki do miejsc o ogromnym znaczeniu historycznym i 

kulturowym. Uczniowie odwiedzili stolicę i największe miasto Grecji - Ateny, jeden z najważniejszych ośrodków 

turystycznych Europy z zabytkami kultury antycznej, gdzie zwiedzili słynne wzgórze Akropol, wpisane na listę 

światowego dziedzictwa UNESCO. Rozpościerają się z niego  piękne widoki na stolicę Grecji.  W starożytności na 



Akropolu powstały monumentalne świątynie, na czele z Partenonem, i to one właśnie przyciągają tłumy z całego 

świata. Oprócz Partenonu na Akropolu są również ruiny świątyni poświęconej Posejdonowi i Atenie - Erechtejonu. Jest 

tam też Apteros - świątynia Nike i Propyleje. 

   

 

   

Kolejnym miastem, które odwiedzili uczniowie była Olimpia- miejsce narodzin igrzysk olimpijskich. To tam 

właśnie płomień olimpijski zapalany jest za pomocą promieni słonecznych i stamtąd jest on przenoszony przez sztafetę 

do miejsca rozgrywania igrzysk. W starożytności Olimpia była głównym ośrodkiem kultu Zeusa.  Podczas zwiedzania 

uczniowie  dowiedzieli się, jaką funkcję pełniły poszczególne budynki kompleksu i jak on wyglądał w pierwotnym stanie. 

Zobaczyli również świątynię Zeusa, w której znajdował się jeden z siedmiu cudów starożytnego świata, olbrzymi posąg 

Zeusa - dzieło  Fidiasza. Największą atrakcją było Muzeum Archeologiczne, w którym zgromadzono wiele rzeźb i 

starożytnych artefaktów. 

 



 

 

  W Delfach, do których w starożytności pielgrzymowano do wyroczni, uczniowie mieli okazję przeżyć 

niesamowitą lekcję historii i mitologii. Zobaczyli ruiny świątyni Apollina, słynny Tolos - ruiny świątyni Ateny Pronaja, 

delficki stadion i teatr. Potem udali się  do Muzeum Archeologicznego,  zawierającego eksponaty odnalezione w 

obrębie stanowiska archeologicznego, datowane od czasów archaicznych i mykeńskich aż do czasów rzymskich. 

   



                            

  

 Zwiedzanie urokliwych mniejszych miejscowości, takich jak Galaxidi, Amfisa czy Nafpaktos oraz relaks na plaży 

i przy basenie dopełniały program wyjazdu. 

Podsumowujące spotkanie ostatniego dnia pobytu zwieńczyło wręczenie certyfikatów uczestnictwa w 

projekcie, dokumentujących zdobyte umiejętności i doświadczenia. Ten wyjazd nie tylko wzbogacił uczestników o 

wiedzę akademicką, ale także rozwijał ich umiejętności językowe, kulturowe oraz społeczne, pozostawiając niezatarte 

wspomnienia. 

 



 

W dniach 20-31 maja 2024 r. sześcioosobowa grupa nauczycieli naszej szkoły wzięła udział w realizacji projektu 

2023-1-PLO1-KA121-SCH-000129435 w ramach mobilności programu Erasmus+. Jego istotą był 12-dniowy pobyt w 

Grecji, w trakcie którego nauczyciele odbyli szereg szkoleń i kursów doskonalących ich kompetencje w wielu 

dziedzinach. Mobilność edukacyjna odbyła się w jednym z najpopularniejszych kurortów Riwiery Olimpijskiej – 

Leptokarii, malowniczo rozpościerającej się między Morzem Egejskim a Masywem Olimpu. Naszych nauczycieli gościł 

Hotel „Dafni Plus”.  

           

  

Bogaty program zajęć edukacyjnych dotyczył między innymi takich obszarów jak: metody aktywizacji uczniów 

w procesie nauczania, w których sporo uwagi poświęcono nieformalnym metodom zdobywania wiedzy; zasady dobrej 

komunikacji (te opatrzone były praktycznymi ćwiczeniami); cykl zajęć opartych na metodzie Smart, wykorzystującej 

kreatywność w procesie nauczania; kompetencje społeczne, emocjonalne i kulturowe oraz ich rola w pracy z uczniem; 

wykorzystanie nowych technologii w procesie nauczania; analiza sposobów wykorzystania nowoczesnych narzędzi 

edukacyjnych oraz ich potencjał w zwiększaniu efektywności nauki; sztuczna inteligencja, wykorzystanie modelu 

ChatGPT w pracy dydaktycznej oraz szanse i zagrożenia z nim związane; edukacja globalna i wielokulturowość oraz rola 

projektów edukacyjnych w procesie nauczania. Udział w tych zajęciach, a także wymiana doświadczeń z innymi 

nauczycielami (w tym również z partnerskiej placówki „Platon” w Katerini), wpłynęły na podniesienie jakości pracy 

szkoły i atrakcyjności lekcji.    

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



    

   

 Część szkoleniową i warsztatową dopełnił również bogaty program turystyczno-krajoznawczy, dzięki któremu 

nauczyciele odwiedzili wiele przepięknych zakątków Grecji. Znalazły się wśród nich: majestatyczne Meteory i klasztor 

św. Warłama, malownicza wyspa Skiatos oraz plaża Koukounaries słynąca  ze złotego piasku skrzącego się w słońcu, 

miejscowość San Panteleimon, ruiny zamku w Platamonas,  greckie Zakopane,  czyli miasteczko Litochoro położone tuż 

u podnóża Olimpu, wąwóz Enipeas z wodospadem Zeusa i Wannami Afrodyty, wodospad Agia Kori, kurort Nei Pori czy 

położona na zboczu Olimpu (blisko 500 m n.p.m) górska miejscowość Stary Panteleimon. Nie zabrakło również licznych 

spacerów po gościnnej Leptokarii, z obowiązkową wizytą w Muzeum Historii Geologicznej Olimpu oraz cerkwi Św. 

Mikołaja.  

                         

Wszystkie te aktywności pozwoliły uczestniczącym w projekcie uczniom i nauczycielom jeszcze bardziej zgłębić 

wiedzę o kulturze starożytnej i współczesnej Grecji, doskonalić kompetencje językowe, cyfrowe i kulturowe, a 

jednocześnie w praktyce pokazały jak istotnym elementem edukacji globalnej jest wielokulturowość, tolerancja i 

zrozumienie między narodami.   

 

 



 

 

           

                  

      



 

 

 

 


